

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства» стосовно збільшення строку заборони в'їзду в Україну для деяких категорій іноземців та осіб без громадянства»

Зміст положення (норми) чинного акту законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акту
Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2012, № 19-20, ст.179)	
<p>Стаття 13. Підстави для заборони в'їзду іноземців та осіб без громадянства в Україну</p> <p>1. В'їзд в Україну іноземцю або особі без громадянства не дозволяється:</p> <p>в інтересах забезпечення національної безпеки України або охорони громадського порядку, або боротьби з організованою злочинністю;</p> <p>якщо це необхідно для охорони здоров'я, захисту прав і законних інтересів громадян України та інших осіб, які проживають в Україні;</p> <p>якщо при клопотанні про в'їзд в Україну така особа подала про себе завідомо неправдиві відомості або підроблені документи;</p> <p>якщо паспортний документ такої особи, віза підроблені, зіпсовані чи не відповідають установленому зразку або належать іншій особі;</p> <p>якщо така особа порушила у пункті пропуску через державний кордон України правила перетинання державного кордону України, митні правила, санітарні норми чи правила або не виконала законних вимог посадових та службових осіб органів охорони</p>	<p>Стаття 13. Підстави для заборони в'їзду іноземців та осіб без громадянства в Україну</p> <p>1. В'їзд в Україну іноземцю або особі без громадянства не дозволяється:</p> <p>в інтересах забезпечення національної безпеки України;</p> <p>в інтересах охорони громадського порядку, або боротьби з організованою злочинністю;</p> <p>якщо це необхідно для охорони здоров'я, захисту прав і законних інтересів громадян України та інших осіб, які проживають в Україні;</p> <p>якщо при клопотанні про в'їзд в Україну така особа подала про себе завідомо неправдиві відомості або підроблені документи;</p> <p>якщо паспортний документ такої особи, віза підроблені, зіпсовані чи не відповідають установленому зразку або належать іншій особі;</p>

державного кордону, митних та інших органів, що здійснюють контроль на державному кордоні;

якщо під час попереднього перебування на території України іноземець або особа без громадянства не виконали рішення суду або органів державної влади, уповноважених накладати адміністративні стягнення, або мають інші не виконані майнові зобов'язання перед державою, фізичними або юридичними особами, включаючи пов'язані з попереднім видворенням, у тому числі після закінчення терміну заборони подальшого в'їзду в Україну;

якщо така особа з порушенням встановленого законодавством України порядку здійснила в'їзд на тимчасово окуповану територію України або до району проведення антитерористичної операції чи виїзд з них або вчинила спробу потрапити на ці території поза контрольними пунктами в'їзду-виїзду;

2. За наявності підстав, зазначених в абзацах другому, сьомому і восьмому частини першої цієї статті, відомості про іноземця або особу без громадянства вносяться до бази даних осіб, яким згідно із законодавством України не дозволяється в'їзд в Україну або тимчасово обмежено право виїзду з України.

3. Рішення про заборону в'їзду в Україну строком на три роки приймається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених

якщо така особа порушила у пункті пропуску через державний кордон України правила перетинання державного кордону України, митні правила, санітарні норми чи правила або не виконала законних вимог посадових та службових осіб органів охорони державного кордону, митних та інших органів, що здійснюють контроль на державному кордоні;

якщо під час попереднього перебування на території України іноземець або особа без громадянства не виконали рішення суду або органів державної влади, уповноважених накладати адміністративні стягнення, або мають інші не виконані майнові зобов'язання перед державою, фізичними або юридичними особами, включаючи пов'язані з попереднім видворенням, у тому числі після закінчення терміну заборони подальшого в'їзду в Україну;

якщо така особа з порушенням встановленого законодавством України порядку здійснила в'їзд на тимчасово окуповану територію України або до району проведення антитерористичної операції чи виїзд з них або вчинила спробу потрапити на ці території поза контрольними пунктами в'їзду-виїзду;

2. За наявності підстав, зазначених в абзацах другому, **третьому, восьмому і дев'ятому** частини першої цієї статті, відомості про іноземця або особу без громадянства вносяться до бази даних осіб, яким згідно із законодавством України не дозволяється в'їзд в Україну або тимчасово обмежено право виїзду з України.

законодавством категорій мігрантів, Службою безпеки України або органом охорони державного кордону, або уповноваженим підрозділом Національної поліції України. У разі невиконання рішення про заборону в'їзду в Україну іноземцям та особам без громадянства забороняється подальший в'їзд в Україну на десять років, що додається до частини строку заборони в'їзду в Україну, який не вплив до моменту прийняття повторного рішення про заборону в'їзду в Україну.

3. Рішення про заборону в'їзду в Україну за наявності підстав, зазначених в абзацах другому, дев'ятому частини першої цієї статті строком на десять років, а за наявності інших підстав визначених частиною першою цієї статті строком на три роки приймається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, Службою безпеки України або органом охорони державного кордону, або уповноваженим підрозділом Національної поліції України. У разі невиконання рішення про заборону в'їзду в Україну прийнятого за наявності підстав, зазначених в абзацах другому, дев'ятому частини першої цієї статті, іноземцям та особам без громадянства забороняється подальший в'їзд в Україну на п'ятнадцять років, а у разі прийняття такого рішення за наявності інших підстав визначених частиною першою цієї статті на десять років, що додається до частини строку заборони в'їзду в Україну, який не вплив до моменту прийняття повторного рішення про заборону в'їзду в Україну.

Народні депутати України

Бобровська С.А.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: БОБРОВСЬКА СОЛОМІЯ АНАТОЛІЇВНА

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000037F82C0070D8EE01

Дійсний до: 10.01.2022 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 217д9/1-2021/321692 від 19.10.2021



677969